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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER é’f;” /

VENDIM

Nr.O1 Dats 13.04 2023

PER
MIRATIMIN E TREGUESVE BUXHETOR TE VITIT 2022

Mbeshtetur ne, Ligjin nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, neni 82 pika 2, Ligjit nr.
68/2017 “Per financat e veteqgeverisjes vendore”, neni 33 pika 2, Ligjit nr.9936, date 26.06.2008
“Per menaxhimin e sistemit buxhetore ne Republiken e Shqiperise™, i ndryshuar, Ligjit nr. 2020
“Pér buxhetin e vitit 2022”, né zbatim t& Udhézimit Plotésues nr. 9, dt. 20.03.2018 “Pér
procedurat standarte té zbatimit té buxhetit” Késhilli i Qarkut né mbledhjen e dt. 1% .04.002
pasi mori né shqyrtim vendimin e Kryesisé nr. QL1 , dt. 24,02, 2¢2%3°Pér miratimin e treguesve
buxhetor té vitit 2022, t& Keshillit t¢ Qarkut Dibér, me 40 (dk}fw ) vota pro,

VENDOSI:

1. Miratimin e treguesve buxhetor té vitit 2022, t& Keshillit t¢ Qarkut Dibér.
2. Vendimi t& dérgohet prané institucionit t& Prefektit pér verifikimin e ligjshméris¢.
3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet GMS, dhe Sektori i Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.

5. U shpall sot, me daté 1%.04.202%,

v

| Valenting Halifi

f

X
Adresa: Bulevardi ”Elez Isufi” Peshkopi, Tel & FmU ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT
DIBER
Nr. 81/ prot. Peshkopi, mé 13. 04.2023
VENDIM

Nr. 02 , date 13.04. 2023
“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE AKTIVITETEVE ARTISTIKE, KULTURORE,
SOCIALE , SPORTIVE E PROMOVUESE PER VITIN 2023”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 77,
gérma “k”, neni 82, gérma “b”, né VKM nr. 1 173, dat€ 06.11.2009 “Pér pércaktimin e rregullave
pér organizimin e ngjarjeve kulturore,artistike dhe sociale nga organet e geverisjes gendrore dhe
institucionet e tjera publike, t& pavarura”, Késhillit i Qarkut Dibér n& mbledhjen e datés 13.04.2023,
pasi shqyrtoi Vendimin e Kryesisé¢ “Pér miratimin e kalendarit t& aktiviteteve artistike, kulturore,
sociale , sportive e promovuese pér vitin 2023”, me 10 vota pro,

VENDOSI:

I. - T€ miratojé kalendarin e aktiviteteve artistike, kulturore, sociale, sportive e promovuese pér
vitin 2023 sipas lidhjes 1 q& i bashkélidhet kétij Vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Aktivitetet € mésipérme do t& organizohen nga njésité e qeverisjes vendore t& nivelit t& paré
me pjesémarjen, n& disa raste né bashk&punim, me Késhillin e Qarkut.

3. Pér aktivitetet e pérbashkéta me bashkité ngarkohet Kryetari i Késhillit t& Qarkut pér
nénshkrimin e marréveshjeve t€ bashképunimit.

4. Vendimi ti dérgohet institucionit t& Prefektit pér verifikimin e ligjshmérisé.

5. Me zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen Kabineti i Kryetarit dhe Sektori Juridik dhe
Projekteve.

6. Ky Vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

7. U shpall ng Peshkopi, sot daté 13.0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

VENDIM
Nr. ©% Dpatedd 04 2023
PER

MIRATIMIN E TAVANEVE PERGAT!TORE PER PROGRAMIN BUXHETOR
AFATMESEM 2024-2026

Mbeshtetur ne, Ligjin nr.139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore”, i ndyshuar neni 82 pika 2,
Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore”, i ndyshuar, neni 33 pika 2, Ligjit
nr.9936, date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé”, i
ndryshuar, Udhézimit t€ Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 6 date 28.02.2023 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2024-20267, Késhilli i Qarkut né mbledhjen
e dt. 1% . 0§ 2023, pasi mori né shqyrtim vendimin e Kryesisé nr. €% , dt. 21 . 022023,
“Pér miratimin e tavaneve Eérgatitore té¢ projekt-buxhetit afatmesém 2024-2026, té¢ Késhillit té

Qarkut Dibér, me 40 ( d )9¥9 ) vota pro,

VENDOSI:
Miratimin e tavaneve pergatitore dhe tabelave pér programin buxhetor afatmesem 2024-2026.
2. Vendimi t&€ dérgohet pran€ institucionit t& Prefektit pér verifikimin e ligjshmérisé.
3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet GMS, dhe Sektori i Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

5. U shpall sot, me daté 1304 .2¢25

]
Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel & FHx ++355(0) 218 223 24 www.garkudiber.gov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

Nr. Mprot. Peshkopi, mé{?y .0% .2023

VENDIM
Nr. 04 Daté 12 .04 2023

PER

VLERESIMIN PERSONALITET I QARKUT DIBER PiER
7. XHEMAL HARUN DOMI (PAS VDEKJES)

Mbéshtetur né€ ligjin nr.139/2015, dt 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, neni 77 pika “II” dhe 82/1, pika “b”, Késhillit t& Qarkut Dibér né mbledhjen
¢ dates 13.04.2023, pasi mori né shqyrtim Projekt Vendimin Nr.O% , daté 13.04.2023 .
paraqitur nga kryesiapér vlerésimin si Personalitet i Qarkut Dibér té z.Xhemal
Harun Domi (pas vdekjes) me motivimin “Pér kontributin ¢ dhéné né fushén e
arsimit dhe pasqyrimin e historisé Dibrane me 40O (d‘i}el\e}vota pro,

VYVENDOSI:

I-Miratimin e propozimit pér vlerésimin si Personalitet i Qarkut Dibér té z.Xhemal
Harun Domi (pas vdekjes) me motivimin “Pér kontributin e dhéné né fushén e
arsimit dhe pasqyrimin e historisé Dibrane”.

2-Ceremonia pér kété vlerésim t& organizohet né muajin qershor 2023.

3-Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij projekt vendimi ngarkohet Sektori Juridik dhe i
Projekteve.

4-Vendimi (€ dérgohet prané institucionit t& Prefektit pér verifikimin e Ligjshmérisé.

5- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

6- U shpall me dt {3 /64 /2023.
/KRYETAR,
D TN

ANZ A
[

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi,\‘rj& Féi%ﬁﬁﬁ(ﬂ) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

VENDIM

Nr. OS Daté {2 . 04.2023
PER

MIRATIM NDRYSHIM ZERASH BUXHETOR DHE TRANSFERIM FONDI
BASHKISE DIBER, MAT, KLOS PER PERGATITJET PER FESTIVALIN E
GJIROKASTRES 2023

Mbeshtetur ne, Ligjin nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr.
68/2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore” i ndryshuar, neni 33 pika 2, Ligjit nr.9936,
date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetore ne Republiken e Shqiperise”, i
ndryshuar, Ligjit nr. 2021 “Pér buxhetin e vitit 2023”, né zbatim t& Udhézimit Plotésues nr. 9,
dt. 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, Vendimit t¢ Késhillit té
Qarkut Dibér nr. 17, daté 20.12.2022 “Pér miratimin e Buxhetit té K.Q Dibér pér vitin 2023™,
i ndyshuar, Késhilli i Qarkut né mbledhjen e dt. £%,04. 2a23pasi mori né shqyrtim vendimin
e Kryesisé nr. 05 , dt. 1%.04.2023, “Pér ndryshim zérash buxhetor dhe transferim fondi
Bashkive Diber,Mat,Klos pér pérgatitjet pér pérgatitjet pér Festivalin e Gjirokastrés me
10 ( d HJQ\O ) vota pro.

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit té zérave buxhetor si mé poshté:
Té pakésohet:

Kap. 602, Artkulli 6027400 1 300 000 leke
Té€ tjera transferime

Té shtohet:
Kap 604, Artikulli 6040001 1 300 000 leke
2. Té béhet transferimi né shumén 1 300 000 leké :
Bashkisé Dibér 600 000 leké

]
e ,Bashkisé Mat 400 000 leké
e Bashkisé¢ Klos 300 000 lekg, pér pérgatitjet pér Festivalin e Gjirokastrés.

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al




T€ miratojé ndryshimet pér kéto zéra né PASQYRAT 1, 3, 4, té buxhetit t&¢ KQ Dibér

Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori Juridik dhe Projekteve, dhe
Sektori i Financés.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

U shpall sot, me daté 4%,06.202%

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

Nl,fi[é[l prot. Peshkopi, mé{} .06 .2023

VENDIM
Nr.0¢ Dpatedy .00 2023

PER

VLERESIMIN PERSONALITET I QARKUT DIBER
PER
Z. TAJAR HALIL DOMI
Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, dt 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, neni 77 pika “lI” dhe 82/1, pika “b”, Késhillit t&¢ Qarkut Dibér né mbledhjen
e dates 13.04.2023, pasi mori né shqyrtim Projekt Vendimin Nr.06 , daté 13.04.2023,
paraqitur nga kryesiapér vlerésimin si Personalitet i Qarkut Dibér té z.Tajar Halil
Domi me motivimin “Intelektual, kontribues i vazhdueshém né mbajtjen gjallé té
lidhjeve shpirtérore e kulturore té zonave tona me diasporén me 4O

(degji))vota pro.

VENDOSI:

[-Miratimin e propozimit pér vlerésimin si Personalitet i Qarkut Dibér té z.Tajar
Halil Domi me motivimin “Intelektual, kontribues i vazhdueshém né mbajtjen
gjallé té lidhjeve shpirtérore ¢ kulturore té zonave tona me diasporén”.

2-Ceremonia pér kété vlerésim té organizohet né muajin gershor 2023.

3-Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij projekt vendimi ngarkohet Sektori Juridik dhe i
Projekteve.

4-Vendimi té dérgohet prané institucionit t€ Prefektit pér verifikimin e Ligjshmérisé.
5- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
6- U shpall me dt {3, /0 /2023.

/KRYE AB,.‘ B
e
fValenq‘:“‘a Hak

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel XF‘M'* 555(0) 2]8,223)2’:1 www.qarkudiber.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

Ne/ 4 % prot. Peshkopi, mé 05.07.2023

VENDIM
Nr.d £ Daté 05.07.2023
PER
ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE KESHILLIT TE QARKUT DIBER
Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, dt 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i
ndryshuar. neni 73,74.75 dhe 77 né Raportin e Komisionit t¢ Mandateve, né proces-

verbalin ¢ Komisionit t&¢ Votimit, Késhilli i Qarkut Dibér n¢ mbledhjen e dates
05.07.2023, me 17(shtatémbédhjeté) vota pro,

VENDOSI:

1.7Zgjedhjen e znj. Alma Selami. né pozicionin e Kryetarit t&¢ Késhillit t&¢ Qarkut Dibér.

(NS

. Ky vendim té dérgohet pér njoftim prané institucionit t€¢ Prefektit Qarkut Dibér.

3. Me kété vendim t& njihet znj. Alma Selami dhe jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité nga
njoftimi, t¢ dorézoj prané ILDKPI-s¢ formularin “ Deklaratén e interesave private para
fillimit t& detyrés™.

4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit t€¢ Qarkut Dibér dhe
Sektori 1 Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

DREJTUESI 1 MBLEDHJES

. b\E SHQ,’pg
o \
. N FARY
Tahir izi_—1 %o
o - L}
\ |¥1§
1_,”1;
/

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al




d

¥

REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

Nr.éi%prot. Peshkopi, mé 05.07.2023

VENDIM
Nr. ﬁé’ Daté 05.07.2023
PER

ZGJEDHJEN E ZEVENDESKRYETARIT Ti KESHILLIT TE QARKUT
DIBER

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, dt 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, neni 73,74,75 dhe 77 né Raportin e Komisionit t¢ Mandateve, né
progesverbalin ¢ Komisionit t&¢ Votimit, Késhilli i Qarkut Dibér né mbledhjen e dates
05.07.2023, me 17 (shtatémbédhjeté) vota pro,

VENDOSI:

1.Zgjedhjen e z. Armand Gjini né pozicionin e Zévendéskryetarit t& Késhillit t¢ Qarkut
Dibér.

2. Ky vendim t€ dérgohet pér njoftim prané institucionit t& Prefektit Qarkut Dibér.
3. Me kété vendim € njihet z.Armand Gjini.

4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit t&¢ Qarkut Dibér dhe
Sektori 1 Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Alm;i-".Selai‘i‘u;

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

Nr.,ﬁ%' £ prot. Peshkopi, mé& 05.07.2023
‘ VENDIM

Nr.Qf Daté 05.07.2023
PER

ZGJEDHJEN E KRYESISE TE KESHILLIT TE QARKUT DIBER
Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, dt 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i

ndryshuar, neni 73,74,75, 77 dhe 81, pika 1 né Raportin ¢ Komisionit t&¢ Mandateve, né
progesverbalin e Komisionit t& Votimit, Késhilli i Qarkut Dibér né mbledhjen e dates
05.07.2023, me 16(gjashtémbédhjeté) vota pro,

VENDOSTI:

1.Zgjedhjen e kryesisé s¢ Késhillit t&¢ Qarkut Dibér me kété pérbérje:

Alma Selami Kryetar
Armand Gjini Zévendéskryetar
Rahim Spahiu Anétar

Agron Malaj Anétar

Valbona Kola Anétar

Festime Mjeshtri Anétar

Erjon Gjestila Anétar

o]

. Ky vendim t& dérgohet pér njoftim prané institucionit t& Prefektit Qarkut Dibér.
3. Me kété vendim t€ njihen anétarét e kryesisé.

4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari I Késhillit t&¢ Qarkut Dibér dhe
Sektori i Financés.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
KRYETAR

el
Alma Selami

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 “’\\’W.{]ﬁ?“kﬂ(ii'élktf;r_.ﬁi)-\"-.ﬂ]




